ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            / SGDĐT-CTTT

V/v lấy ý kiến góp ý dự thảo dự thảo

 kế hoạch thực hiện hướng dẫn xây dựng

trường học an toàn, phòng, chống tai nạn

thương tích trong cơ sở giáo dục

 trên địa bàn Thành phố.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng     năm 2023

Kính gửi:

- Công an Thành phố;

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Thành đoàn Thành phố Hồ Chí Minh;

- Sở Tài chính;

- Sở Giao thông vận tải ;

- Sở Y tế ;

- Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức và các

quận/huyện.

Căn cứ Quyết định số 1248/QĐ-TTg ngày 19 tháng 7 năm 2021 của Thủ

tướng Chính phủ về Quyết định phê duyệt Chương trình phòng, chống tai nạn,

thương tích trẻ em giai đoạn 2021 – 2030.

Căn cứ Thông tư số 18/2023/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 10 năm 2023 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về Ban hành Thông tư hướng dẫn xây dựng trường học an

toàn, phòng, chống tai nạn thương tích trong cơ sở giáo dục phổ thông, cơ sở giáo

dục thường xuyên.

Căn cứ Thông tư 45/2021/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2021 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo quy định về việc xây dựng trường học an toàn phòng, chống tai

nan thương tích trong cơ sở giáo dục mầm non.

Sở Giáo dục và Đào tạo đã xây dựng dự thảo Kế hoạch thực hiện thực hiện

hướng dẫn xây dựng trường học an toàn, phòng, chống tai nạn thương tích trong cơ

sở giáo dục trên địa bàn Thành phố, để hoàn chỉnh Kế hoạch trình Ủy ban nhân dân

Thành phố ban hành, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các Sở, ban, ngành, Ủy ban

nhân dân thành phố Thủ Đức, quận/huyện nghiên cứu dự thảo và có ý kiến góp ý

đối với dự thảo Kế hoạch.

Các ý kiến góp ý vui lòng gửi file word và file PDF về Sở Giáo dục và Đào

tạo – Phòng Chính trị tư tưởng trước ngày 25 tháng 12 năm 2023, đồng thời gửi về

hộp thư điện tử pdphuong.sgddt@tphcm.gov.vn.

mailto:pdphuong.sgddt@tphcm.gov.vn

2

Bộ phận thường trực: Ông Phạm Duy Phương, chuyên viên phòng Chính trị

tư tưởng, Sở Giáo dục và Đào tạo, điện thoại : 0934.973.168

Đính kèm :

Căn cứ Quyết định số 1248/QĐ-TTg ngày 19 tháng 7 năm 2021 của Thủ

tướng Chính phủ về Quyết định phê duyệt Chương trình phòng, chống tai nạn,

thương tích trẻ em giai đoạn 2021 – 2030.

Căn cứ Thông tư số 18/2023/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 10 năm 2023 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về Ban hành Thông tư hướng dẫn xây dựng trường học an

toàn, phòng, chống tai nạn thương tích trong cơ sở giáo dục phổ thông, cơ sở giáo

dục thường xuyên.

Căn cứ Thông tư 45/2021/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2021 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo quy định về việc xây dựng trường học an toàn phòng, chống

tai nan thương tích trong cơ sở giáo dục mầm non.

Căn cứ Quyết định số 4501/QĐ-BGDĐT ngày 29 tháng 11 năm 2021 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về Ban hành chương trình phòng, chống tai nạn thương tích

trẻ em, học sinh giai đoạn 2021 – 2025

Dự thảo Kế hoạch dự thảo kế hoạch thực hiện hướng dẫn xây dựng trường

học an toàn, phòng, chống tai nạn thương tích trong cơ sở giáo dục trên địa bàn

Thành phố./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Gíam đốc Sở GDĐT (để báo cáo);

- Lưu: VT, CTTT (P).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Trí Dũng

		2023-12-18T18:12:35+0700

		2023-12-19T06:20:57+0700
	Hồ Tấn Minh

		2023-12-20T17:18:24+0700
	Dương Trí Dũng

		2023-12-21T11:05:06+0700

		2023-12-21T11:05:06+0700

		2023-12-21T11:05:06+0700

		2023-12-21T11:05:06+0700